offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95
comma 2 del D.Lsvo 50/2016 e successive modificazioni.

CORRISPETTIVO DEL SERVIZIO
Ai sensi dell’art. 35 comma 4 ed art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 il valore complessivo
dell’appalto è stimato in € 190.000,00 (euro centonovantamila/00) esente da IVA.
In caso di esercizio della proroga tecnica di cui al comma 11 dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016
l’importo complessivo sarà pari a € 205.833,00 (euro duecentocinquemilaottocentotrentatre/00)
esente da IVA.
Trattandosi di servizi di natura intellettuale, ai sensi dell’articolo 26 comma 3 bis del D. Lgs.
81/2008 e s.m.i. non si procederà alla redazione del DUVRI.

MODALITA DI PARTECIPAZIONE
Possono partecipare alla gara Compagnie di Assicurazione, in forma singola, in Raggruppamento

[...]

raccolta premi globale, compresi gli accessori, nel ramo danni per assicurazioni dirette e indirette
non inferiore, quale media annuale del triennio di riferimento, rispettivamente a:

LOTTO REQUISITO DI RACCOLTA PREMI ANNUI LORDI MEDI
Lotto 1 RCTO € 15.000.000,00 (euro quindicimilioni/00)

3) Requisito di capacità tecnica: elenco dei principali servizi prestati negli ultimi tre anni (2016 -
2018) analoghi a quelli relativa alla presente procedura, a favore di enti pubblici e privati (almeno
cinque) di cui uno di importo non inferiore a quello dell’appalto a cui si partecipa.